大阪母子医療センター 倫理委員会小委員会議事録

とき   2023 年 6 月 12 日（月）午後 4 時から
ところ  中央会議室
出席者  光田委員長、和田委員、石井委員、樋口委員、岡崎委員、浅田委員、道上委員、望月委員

事務局（平野、清水）

欠席者  臼井副委員長、山本委員、清水委員、宮川委員

議 題

【新規申請】迅速審査

番号 1634

課題名 CT画像の定量的評価を用いた脈絡叢と脳室の関連性の検証

申請者 橋本 洋章（脳神経外科診療主任）

審議結果 書面により承認

番号 1636

課題名 肝芽腫に対する手術合併症に関与する因子の検討と治療予後との相関の検討

申請者 銭谷 昌弘（小児外科副部長）

審議結果 書面により承認

番号 1639

課題名 抗菌薬の使用状況と耐性に関する国際調査（G-PPS）への参加

申請者 飯野 香菜子（薬局薬剤師）

審議結果 書面により承認

番号 1640

課題名 当施設における小児Clostridioides difficile感染症発症率および再発率

申請者 佐浦 龍太郎（消化器・内分泌科医員）

審議結果 書面により承認

番号 1642

課題名 当センターにおける早産のリスク要因に関する探索的疫学研究

申請者 馬場 幸子（母子保健調査室室長）

審議結果 書面により承認

【変更申請】迅速審査

番号 1070-3

課題名
Prader-Willi症候群における成長ホルモン治療の体組成変化、内分泌学的指標に与える影

響の検討

申請者 川井 正信（骨発育疾患研究部門主任研究員/消化器・内分泌科副部長）

審議結果 書面により承認

番号 1343-2

課題名 プラダー・ウィリ症候群患者における体組成を規定する液性因子の探索

申請者 川井 正信（骨発育疾患研究部門主任研究員/消化器・内分泌科副部長）

審議結果 書面により承認

番号 1576-2

課題名
オミクロン株流行期に新型コロナウイルス感染症のため独立型小児総合医療施設に入院を

要した小児の特徴と経過、予後

申請者 森田 可奈子（集中治療科非常勤）

審議結果 書面により承認